
46 SLUŽBY

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Jabloň Topaz, rezistent!
Jabloň Topaz

Zimní rezistentní odrůda jabloně. 

Sklizeň je začátkem října, jablka 

vydrží do dubna. Jedna z nej- 

odolnějších odrůd.

Dužina: pevná, velmi šťavnatá

Chuť: slabě navinulá, 

aromatická, velmi dobrá

Odolnost: proti strupovitosti 

rezistentní, proti padlí vysoká

Mandloň Texas

Mandloň obecná Texas- snad 

nejchutnější plody. Výška až 6 m,   

plody jsou až 5 cm velké, 

zašpičatělé s hnědou slupkou, 

bohaté na vitamíny, vápník, žele-

zo a bílkoviny.  Pěstujeme je v leh-

ké, provzdušněné půdě s dostat-

kem kompostu.  Použití buď  

v syrovém stavu , nebo jako 

mléko.

Částečně samosprašná

Meruňka Bergeron

Zraje na přelomu července  
a srpna. Poměrně odolná meruň- 
ka na mrazy v květu i dřevě. 
Vhodná i do okrajových oblastí. 
Plody vydrží a netrpí na otlak při 
přepravě. Mají střední až větší ve-
likost. Proti monilioze a prevenci 
mrtvice meruněk je též vhodný 
postřik při začátku kvetení (ze-
jména v horších podmínkách pro 
pěstování).


